ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 1

ANO: 2023                                                                                                   MÊS: SETEMBRO

Edital nº 04/2023

REMANEJA OS RECURSOS ENTRE CATEGORIAS DO EDITAL Nº 01/2023 E
ENTRE CATEGORIAS DO EDITAL Nº 02/2023.

A Secretaria de Cultura do Município de Mamanguape, no uso de suas
atribuições, e, considerando a existência de recursos remanescentes em algumas
categorias (pela ausência de propostas suficientes para preenchimento de vagas) e
de cadastro de reserva em outras categorias, torna público o remanejamento de
recursos entre categorias dos mesmos editais (EDITAIS nº. 01/2023 e 02/2023),
referentes ao Chamamento Público para aplicação dos recursos destinados ao
audiovisual da Lei “Paulo Gustavo”, publicado no dia 25 de agosto de 2023, no site
oficial da municipalidade.

1. Em relação ao edital nº 01/2023, com fulcro no seu item 10.15, ficam

remanejados os recursos referentes a uma vaga da categoria “Apresentação musical

(dupla)” e uma vaga da categoria “Literatura (publicação de livros de cordéis,

contação de história e sarau poético)”, para a criação de mais 1 vaga na categoria

“Artes visuais (exposição de pintura, desenho, escultura, gravura, fotografia,

performance, vídeo arte, instalação artística)”;

2. Em relação ao edital nº 02/2023, com fulcro nos seus itens 3.12 e

11.15, ficam remanejados os recursos referentes a 13 vagas da categoria

“Vídeoclipe” para a criação de mais 1 vaga na categoria “Curtas-metragens ou

Webséries” de mais 2 vagas na categoria “Vídeo-biografia de Artista/Trajetória de

Grupo”;

Mamanguape/PB, 16 de setembro de 2023.

ANA CRISTINA DA SILVA
Secretária da Cultura